
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023101900278

278

Nº 199, quinta-feira, 19 de outubro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023

Aos dezesseis dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e três, o CONSÓRCIO PÚBLICO DO EXTREMO SUL - COPES, inscrito no CNPJ sob o n°11.312.086/0001-04, com
sede na Rua Andrade Neves, 2070, 6º andar, no Município de Pelotas, Estado do Rio Grande do Sul, neste ato representado pelo Sr. Ivan Eduardo Scherdien, Prefeito de Turuçu e Presidente
do Consórcio Municipal do Extremo Sul - COPES, doravante denominado ÓRGÃO GERENCIADOR no uso de suas atribuições, resolve Registrar os Preços do Pregão Eletrônico 09/2023
conforme segue:

Lote Único: Empresa: MFSUL COMÉRCIO DE MÓVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA

. Item Quant. Descrição do Produto Modelo Preço Unit. Preço Total

. 01 7.000 Conj. Escolar - Aplicação: para aluno adulto Retangular 984,00 6.888.000,00

. 02 7.000 Conj. Escolar - Aplicação: para aluno juvenil Retangular 946,70 6.626.900,00

. 03 7.000 Conj. Escolar - Aplicação: para aluno infantil Retangular 920,86 6.446.020,00

. 04 1.000 Conj. Educacional 4 Lugares Ed u c a c i o n a l 1.866,12 1.866.120,00

. 05 14.900 Conj. Adulto Com Prancheta Lateral Conjunto E 653,00 9.729.700,00

. 06 4.900 Conj. Prancheta Frontal Conjunto J 855,00 4.189.500,00

. 07 1.200 Cadeira Monobloco Treinamento Escolar 818,00 981.600,00

. 08 9.600 Cadeira Mono Bloco Infantil Escolar 365,26 3.506.496,00

. 09 19.200 Superfície Educacional Infantil Elotoy 460,50 8.841.600,00

. 10 19.200 Cadeira Infantil Elotoy 289,20 5.552.640,00

. 11 1.000 Conjunto Professor Professor 1.836,10 1.836.100,00

. 12 1.000 Baú Bibliteca Baú Biblioteca 3.250,00 3.250.000,00

. 13 1.000 Super Blocos Blocos 391,00 391.000,00

. 14 400 Banco Tipo Puff Formatos Geométricos Alelo 754,50 301.800,00

. 15 100 Banco Tipo Puff Hexagonal Maior Alelo 2.118,30 211.830,00

. 16 400 Estante Colmeia Colmeia 1.620,00 648.000,00

. 17 1200 Conj. Refeit. Mesa Com Tampo Injetado 06
Lug

Refeitório 4.339,20 5.207.040,00

. 18 1200 Conj. Refeit. Mesa Com Tampo Injetado 08
Lug

Refeitório 5.427,40 6.512.880,00

. 19 1200 Conj. Refeit. Mesa Com Tampo Injetado 10
Lug

Refeitório 5.659,10 6.790.920,00

. 20 200 Mesa Escolar Adaptada Cadeirante 1.277,00 255.400,00
Cópias do edital e ata de homologação poderão ser obtidas em: www.consorcioextremosul.org. Pelotas, 16 de Outubro de 2023.

IVAN EDUARDO SCHERDIEN
Presidente

CONSÓRCIO PÚBLICO DO EXTREMO SUL

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO
DE FEIRA DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2023

PA 57/23. Maior desconto por lote. Objeto: aquisição de combustível (Diesel

S10, Diesel Comum, Gasolina Comum e Fluído Arla-32). Sessão de abertura: às 10h do

dia 31/10/23, na www.licitanet.com.br. Informações: e-mail

licitacoes.consorciodesaudefsa@outlook.com. Edital:

http://consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br/diario e/ou no endereço eletrônico

acima.

Feira de Santana/BA, 17 de outubro de 2023.

ERIKA PAIM DOS SANTOS.

Pregoeira

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO DO ALTO
URUGUAI

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2023

Objeto: ADJUDICAR e HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 022/2023 para
Aquisição de Equipamentos de Informática, tendo como vencedoras, em 23/08/2023, as
empresas ANDERSON VOLPI, CNPJ nº 31.596.407/0001-57; GABRIELA SÃO BERNARDO
FERREIRA DE MELO ME, CNPJ nº 34.152.516/0001-73; J ROSA SOLUÇÕES EM
INFORMÁTICA LTDA, CNPJ nº 32.758.101/0001-12; LIDER NOTEBOOKS COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 12.477.490/0002-81; VERLIN TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
LTDA, CNPJ nº 10.894.828/0003-56, por terem apresentado menor valor.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2023

Objeto: ADJUDICAR e HOMOLOGAR PARCIAL o Pregão Eletrônico nº
024/2023 para Aquisição de Equipamentos Rodoviários, tendo como vencedoras, em
06/10/2023, as empresas VIEMAQ EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ Nº 08.176.258/0001-55;
MULLER INDÚSTRIA DE MÁQUINAS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ Nº 11.938.604/0001-
08, por terem apresentado menor valor.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2023

Objeto: ADJUDICAR e HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 025/2023 para
Aquisição Veículos Automotores tipo de Van Minibus, tendo como vencedor em
04/10/2023, a empresa INGÁ CAMINHÕES LTDA CNPJ Nº 23.088.729/0001-00, por ter
apresentado menor valor.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2023

Objeto: ADJUDICAR e HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 026/2023 para
Aquisição de Veículos Automotores Novos, tendo como vencedoras, em 03/10/2023, as
empresas CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMÓVEIS LTDA CNPJ Nº 85.102.549/0002-2;
PRUSSIANA AUTOMÓVEIS LTDA CNPJ Nº 29.660.333/0001-29; SPONCHIADO JARDINE
VEICULOS LTDA CNPJ Nº 00.485.542/0001-00, por terem apresentado menor valor.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2023

Objeto: ADJUDICAR e HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 027/2023 para
Aquisição de Baterias, tendo como vencedora, em 06/10/2023, a empresa AUTO L EG A L
CENTRO AUTOMOTIVO LTDA CNPJ Nº 09.205.219/0001-00, por ter apresentado menor
valor.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2023

Objeto: ADJUDICAR e HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 028/2023 para
Aquisição de Telas Interativas, tendo como vencedoras, em 10/10/2023, a Empresa: J
ROSA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA, CNPJ nº 32.758.101/0001-12, por ter
apresentado menor valor.

Em 17 de outubro de 2023.
CARLOS ALBERTO BORDIN

Presidente

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2023
Espécie e Ata: Ata de Registro de Preços n° 022/2023, celebrada em 23/08/2023.
Contratante: Consórcio CIRAU e empresas: ANDERSON VOLPI CNPJ nº 31.596.407/0001-
57; GABRIELA SÃO BERNARDO FERREIRA DE MELO ME CNPJ nº 34.152.516/0001-73; J
ROSA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA CNPJ nº 32.758.101/0001-12; LIDER
NOTEBOOKS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ nº 12.477.490/0002-81; VERLIN
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA CNPJ nº 10.894.828/0003-56, cujo objeto é a
aquisição de Equipamentos de Informática, conforme Edital de Pregão Eletrônico n°
022/2023. Valor: R$1.302.213,94. Vigência: 365 dias.

ATA PARCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2023
Espécie e Ata: Ata Parcial de Registro de Preços n° 024/2023, celebrada em
06/10/2023. Contratante: Consórcio CIRAU e empresas: VIEMAQ EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ Nº 08.176.258/0001-55; MULLER INDÚSTRIA DE MÁQUINAS DE CONSTRUÇÃO
LTDA CNPJ Nº 11.938.604/0001-08, cujo objeto é a aquisição de Equipamentos
Rodoviários, conforme Edital de Pregão Eletrônico n° 024/2023. Valor: R$
29.634.000,00. Vigência: 365 dias.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2023
Espécie e Ata: Ata de Registro de Preços n° 025/2023, celebrada em 04/10/2023.
Contratante: Consórcio CIRAU e empresas: INGÁ CAMINHÕES LTDA CNPJ Nº
23.088.729/0001-00, cujo objeto é a aquisição de veículos novos tipo van minibus,
conforme Edital de Pregão Eletrônico n° 025/2023. Valor: R$6.540.000,00. Vigência: 365
dias.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2023
Espécie e Ata: Ata de Registro de Preços n° 026/2023, celebrada em 03/10/2023.
Contratante: Consórcio CIRAU e empresas: CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMÓVEIS
LTDA CNPJ Nº 85.102.549/0002-2; PRUSSIANA AUTOMÓVEIS LTDA CNPJ Nº
29.660.333/0001-29; SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA CNPJ Nº 00.485.542/0001-
00, cujo objeto é a aquisição de Veículos Automotores Novos, conforme Edital de
Pregão Eletrônico n° 026/2023. Valor: R$ 8.728.400,00. Vigência: 365 dias.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2023
Espécie e Ata: Ata de Registro de Preços n° 027/2023, celebrada em 06/10/2023.
Contratante: Consórcio CIRAU e empresas: AUTO LEGAL CENTRO AUTOMOTIVO LTDA
CNPJ Nº 09.205.219/0001-00, cujo objeto é a aquisição de Baterias, conforme Edital de
Pregão Eletrônico n° 027/2023. Valor: R$655.088,00. Vigência: 365 dias.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2023
Espécie e Ata: Ata de Registro de Preços n° 028/2023, celebrada em 10/10/2023.
Contratante: Consórcio CIRAU e empresas: J ROSA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA
CNPJ nº 32.758.101/0001-12, cujo objeto é a Aquisição de Telas Interativas, conforme
Edital de Pregão Eletrônico n° 028/2023. Valor: R$ 366.300,00. Vigência: 365 dias.
Erechim, 17 de outubro de 2023. CARLOS ALBERTO BORDIN, Presidente.


		2023-10-19T09:05:06-0300




